
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Segunda-feira •  04 de janeiro de 2021 •  Ano IV • Edição Nº 3429

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J Ú L I O  P I N H E I R O  D O S  S A N T O S  J Ú N I O R

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GP - GABINETE DO PREFEITO ............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ERRATA | EDITAL  (Nº 004/2020) ............................................................................... 2
PORTARIA (Nº 001/2021) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 002/2021) ................................................................................... 6



Segunda-feira
04 de janeiro de 2021
Ano IV • Edição Nº 3429

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GP - GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | EDITAL (Nº 004/2020)

MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 004/2020

ERRATA 002 pertinente ao EDITAL Nº 004/2020

O Prefeito do Município de Amargosa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos

interessados que:

Páginas 05 e os, ONDE SE LÉ:

[...]

4. DAS TAXAS E DAS mscmçõzs

[...]

4.3 O período para a realização das inscrições será a partir das 10h do dia 11/11/2020 às 23h59min do dia

 

03/01/2021 (horário local), através do endereço eletrônico

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/ZOZO/concursopublico mg/concurso mg.asp

[...]

b) imprimir o boleto bancário gerado e efetuar o pagamento da taxa de inscrição no valor correspondente

ao cargo escolhido até o dia 04/01/2021 até o horário de funcionamento bancário.

[...]

LEIA-SE:

[...]

4. DAS TAXAS E DAS mscmçõzs

[...]

4.3 O período para a realização das inscrições será a partir das 10h do dia 11/11/2020 às 23h59min do dia

 

17/01/2021 (horário local), através do endereço eletrônico

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/ZOZO/concursopublico mg/concurso mg.asp

[...]

b) imprimir o boleto bancário gerado e efetuar o pagamento da taxa de inscrição no valor correspondente

ao cargo escolhido até o dia 18/01/2021 até o horário de funcionamento bancário.

[...]

Página 15, ONDE SE LÉ:

[...]

12. DAS CONDIÇÓES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

12.1 A Prova Objetiva realizar-se-á em 31/01/2021, no turno matutino, no município de AMARGOSA,

Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em cidades vizinhas e Salvador, caso o número de inscritos

exceda a capacidade da rede escolar daquele município, sendo certo que qualquer alteração de data, local

e/ou horário será especificada oportunamente no endereço eletrônico

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/ZOZO/concursopublico mg/concurso mg.asp.

[...]



Segunda-feira
04 de janeiro de 2021
Ano IV • Edição Nº 3429

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

MUNICIPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 004/2020

ERRATA 002 pertinente ao EDITAL Nº 004/2020

LEIA-SE:

[...]

12. DAS CONDIÇÓES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

12.1 A Prova Objetiva realizar-se-á em 28/03/2021, no turno matutino, no município de AMARGOSA,

Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em cidades vizinhas e Salvador, caso o número de inscritos

exceda a capacidade da rede escolar daquele município, sendo certo que qualquer alteração de data, local

e/ou horário será especificada oportunamente no endereço eletrônico

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/ZOZO/concursopublico mg/concurso mg.asp.

[...]

Página 29, ONDE se LE:

ANEXO II — CRONOGRAMA PREVISTO

1. O Processo Seletivo será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as datas

previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a serem divulgadas

com a adequada antecedência no endereço eletrônico do Processo Seletivo:

http://WWW.fundacaocefetbahia.orgbr/amargosa/ZOZO/concursopublico mg/concurso mgasp.

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

     

CRON EVENTOS DATA

1 Publicação do Edital 10/11/2020

2 Período de Inscrição 11/11/2020 03/01/2021

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 11/11/2020 04/01/2021

4 Publicação das inscrições deferidas 08/01/2021

5 Aplicação das Provas Objetivas 31/01/2021

6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas objetivas 01/02/2021

7 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 03/02/2021

8 Resultado da análise dos recursos contra os Gabaritos Preliminares 09/02/2021

9 Interposição de recursos recorrentes 10/02/2021

10 Resultado da análise dos recursos recorrentes 18/02/2021

11 Resultado da 1ª Fase da Prova Escrita 18/02/2021

12 Convocação para Entrega de Títulos 18/02/2021

13 Entrega de Títulos 22/02/2021 24/02/2021

14 Análise dos Títulos 25/02/2021 08/03/2021

15 Resultado da Análise dos Títulos 09/03/2021

16 Interposição de recursos contra o Resultado da Análise dos Títulos 10/03/2021

17 _IRíeEsJiíiltsado da Análise dos recursos contra o Resultado da Análise dos 15/03/2021

18 Resultado Final 15/03/2021

19 Interposição de recursos contra o Resultado Final 16/03/2021

20 Resultado da Análise dos recursos contra o Resultado Final 17/03/2021

21 Homologação 18/03/2021
 

_2_



Segunda-feira
04 de janeiro de 2021
Ano IV • Edição Nº 3429

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

MUNICIPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 004/2020

ERRATA 002 pertinente ao EDITAL Nº 004/2020

LEIA-SE:

ANEXO II — CRONOGRAMA PREVISTO

1.0 Processo Seletivo será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as datas previstas

de realização das etapas.

2.As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a serem divulgadas

com a adequada antecedência no endereço eletrônico do Processo Seletivo:

http://WWW.fundacaocefetbahia.orgbr/amargos21/2020/concursopublicofmg/concursofmg.asp.

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

CRON EVENTOS DATA

1 Publicação do Edital 10/11/2020

2 Período de Inscrição 11/11/2020 17/01/2021

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 11/11/2020 18/01/2021

4 Publicação das inscrições deferidas 05/03/2021

5 Aplicação das Provas Objetivas 28/03/2021

6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas objetivas 29/03/2021

7 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 30/03/2021

8 Resultado da análise dos recursos contra os Gabaritos Preliminares 05/04/2021

9 Interposição de recursos recorrentes 06/04/2021

10 Resultado da análise dos recursos recorrentes 09/04/2021

11 Resultado da 1ª Fase da Prova Escrita 09/04/2021

12 Convocação para Entrega de Títulos 09/04/2021

13 Entrega de Títulos 12/04/2021 14/04/2021

14 Análise dos Títulos 15/04/2021 26/04/2021

15 Resultado da Análise dos Títulos 27/04/2021

16 Interposição de recursos contra o Resultado da Análise dos Títulos 28/04/2021

17 _IRíeEsJiíiltsado da Análise dos recursos contra o Resultado da Análise dos 03/05/2021

18 Resultado Final 03/05/2021

19 Interposição de recursos contra o Resultado Final 04/05/2021

20 Resultado da Análise dos recursos contra o Resultado Final 05/05/2021

21 Homologação 06/05/2021   
 

AMARGOSA, 03 dejaneiro de 2021

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior

Prefeito do Município de Amargosa



Segunda-feira
04 de janeiro de 2021
Ano IV • Edição Nº 3429

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 001/2021)

      lumª"

**;

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ, |; msnim/0001750 , mca mom/al mmm. EIN, Amargoa, ama, CEP 45300 com

Meia: 15 3654.3977 - gabinetehanumbzgwbr

PORTARIA Nº. 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação de Gestor de

Contabilidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARGOSA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. lº. Nomear o Sr. THIAGO SANTANA SAMPAIO, inscrito no Cadastro de

Pessoas Físicas nº 060.709.135-58 para o Cargo de Gestor de Contabilidade, previsto no

quadro de Pessoal, estabelecido pela Lei nº. 472 de 31 de março de 2017, publicada em 05 de

abril de 2017, símbolo CC-Ol, código SEMAS-07.

Art. 2". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Publique-se! Registre-se! Cumpra-se!

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2021.

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior

Prefeito Municipal



Segunda-feira
04 de janeiro de 2021
Ano IV • Edição Nº 3429

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 002/2021)

      lumª"

**;

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ, |; msnim/0001750 , mca mom/al mmm. EIN, Amargoa, ama, CEP 45300 com

Meia: 15 3654.3977 - gabinetehanumbzgwbr

PORTARIA Nº. 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação de Gestor de

Contabilidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARGOSA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. lº. Nomear o Sr. CLEIDISON SALA ANDRADE, inscrito no Cadastro de

Pessoas Físicas nº 020.404.185-63 para o Cargo de Gestor de Contabilidade, previsto no

quadro de Pessoal, estabelecido pela Lei nº. 472 de 31 de março de 2017, publicada em 05 de

abril de 2017, símbolo CC-Ol, código SEAFI-09.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Publique-se! Registre-se! Cumpra-se!

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2021.

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GP - GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | EDITAL  (Nº 004/2020)
	PORTARIA (Nº 001/2021)
	PORTARIA (Nº 002/2021)



		2021-01-04T05:43:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




